

Warszawa, dnia 26 kwietnia 2023 r.

L.DZ.FZZ/72/26/04/2023

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze!

Rzeczywistość osób zatrudnionych pośrednio lub bezpośrednio przez Państwo Polskie (uwzględniając również pracowników sektora samorządowego) ulega pogorszeniu. Forum Związków Zawodowych od lat - poprzez instytucje dialogu - nawołuje, apeluje, wyraża stanowiska ws. pilnej potrzeby rozwiązania problemu niskich płac pracownic i pracowników jednostek sektora finansów publicznych i państwowej sfery budżetowej, który w konsekwencji prowadzi do kadrowej erozji, dewastującej potencjał i możliwości Rzeczypospolitej Polskiej do świadczenia usług publicznych. Powstaje pytanie - dlaczego Rząd RP nie chce, w sposób odpowiedzialny, zmierzyć się z tym problemem?

Forum Związków Zawodowych jest jedną z trzech reprezentatywnych central związkowych. Nasza organizacja w największej mierze reprezentuje interesy tych, którzy wybrali służbę Ojczyźnie. To osoby, które pracują dla Polski. Taka jest przecież idea pracy pracownic i pracowników sądów i prokuratury, urzędów i instytucji, nauczycieli i pracowników oświatowych, funkcjonariuszy i pracowników cywilnych poszczególnych służb mundurowych. Jednak służba, jakkolwiek pojmowana, nie może oznaczać życia odartego z godności, polegającego wyłącznie na przetrwaniu, utraty szans na realizację marzeń. Rzeczpospolita, prezentowana w ramach określanych przez Pana i Pańskich współpracowników aspiracji powinna dysponować zasobami, które przeciwdziałają procesowi polegającemu na wykluczeniu ekonomicznym ludzi fundamentujących Jej zdolność do realizacji postawionych celów. Praca dla Rzeczypospolitej nie powinna być karą, a nobilitacją, wyborem dającym poczucie satysfakcji.



Nasza organizacja pozostaje wolna od bieżących sporów toczonych przez poszczególne środowiska partyjne. Uczestniczenie w tych procesach nie budzi naszego zainteresowania. Uznajemy, że jednym z filarów państwa demokratycznego jest dobrobyt - wykluczenie ekonomicznie służy wyłącznie destabilizacji i pogłębianiu się polaryzacji nastrojów społecznych. Odzieranie ludzi z godności poprzez stosowanie niesprawiedliwego systemu wynagradzania to krok w niebezpiecznym kierunku.

Trudno jest przyjąć do wiadomości podawane przez Pana informacje o skutecznej walce z inflacją, a także o ponadnormatywnie dobrej sytuacji gospodarczej. Zdajemy sobie sprawę, że w obliczu aktualnych wydarzeń każdy będzie ponosić jakiegoś rodzaju koszty wynikające ze skutków pandemii COVID - 19, a także trwającej wojny na Ukrainie. Nie zgadzamy się jednak na to, aby z oczywistych faktów tworzyć narrację, która w efekcie ma zwalniać Rząd RP z odpowiedzialności za kształtowanie systemu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz szerzej - w jednostkach sektora finansów publicznych. Niestety, dane mówią same siebie. Łączny wzrost cen, w latach 2020 - 2022 osiągnął poziom 22,9%. Po pierwszym kwartale 2023 roku poziom inflacji pozostaje na poziomie wykraczającym poza pułap 10%. To oznacza, że w ujęciu lat 2020 - 2023 łączna suma inflacji przekroczy 30%. A przecież Pan, Panie Premierze, wie najlepiej, że niektórzy konsumenci, w ujęciu procentowym, już dziś za niektóre produkty i usługi płacą o ponad 100% więcej i to w odniesieniu do perspektywy rokrocznej. Tymczasem od 2020 roku pracownicy państwowej sfery budżetowej, w ujęciu wskaźnikowym otrzymali 7,8% podwyżki i to tylko w 2023 roku. Mówimy więc o niebywale drastycznej obniżce wynagrodzenia względem 2020 roku. Jest ona tym bardziej bolesna, iż w latach poprzednich kierowana przez Pana Rada Ministrów nie wykazywała woli do wskaźnikowych podwyżek, alternatywnie stosując metody polegające na zwiększaniu funduszu wynagrodzeń, które nie dawały gwarancji podwyższania płac w sposób sprawiedliwy i potrzebny.

Dlatego organizacje zrzeszone w Forum Związków Zawodowych, reprezentujące pracownice i pracowników państwowej sfery budżetowej, a także szerzej - sektora finansów publicznych domagają się od Rządu RP realizacji postulatów w zakresie wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich zatrudnionych pracowników w wysokości 12% począwszy od 1 lipca 2023 roku oraz 25% począwszy od 1 stycznia 2024 roku.

Oczekujemy podjęcia w tej sprawie pilnych rozmów. Chcemy w sposób zgodny z zasadami ładu społecznego, na drodze dialogu podjąć rozmowy, które traktujemy w kategoriach ostatniej szansy. Mamy świadomość rosnącej frustracji i poczucia marginalizacji interesów wymienionych grup.





FORUM
ZWIĄZKÓW
ZAWODOWYCH

ul. Jana III Sobieskiego 102A
lok. U7
00-764 Warszawa

Tel. +48 (22) 628 73 75
e-mail: biuro@fzz.org.pl

Liczymy na spotkanie z przedstawicielami Forum Związków Zawodowych w celu rozpoczęcia negocjacji podwyżkowych. Jednocześnie uznajemy, iż właściwą przestrzenią do prowadzenia tego typu komunikacji pozostaje Rada Dialogu Społecznego.

Z poważaniem

Dorota Gardias

PRZEWODNICZĄCA

FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH



Santander Bank Polska S.A.
Kod Swift (BIC): WBKPPLPP
Nr: 47 1500 1360 1213 6005 1090 0000

KRS: 0000087470
REGON: 093043340
NIP: 554-24-77-994